Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 02 de Novembro de 2016 - Ano 32 - Nº 4012 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2016.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2016.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio de sua Pregoeira, a senhora, CLEBIANE PEREIRA
NARCIZO, designada pela Portaria Municipal n° 018/2016 de 16 de fevereiro
de 2016, TORNA PÚBLICO, que no dia 17/11/2016, às 08h00 (oito) (MS), no
Departamento de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro,
que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo “MENOR PREÇO”, para a prestação de serviços de transporte
com Caminhão Basculante de 14 m³, em via Urbana em revestimento primá-
rio (unidade: M3XKM), em perfeito estado de conservação, mecânico, elétri-
co e pintura, com o fornecimento da mão de obra, em atendimento a solici-
tação da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com. As informações ine-
rentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no Depar-
tamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127, em dias úteis
nos horários de 07h00min as 11h00min e das 13h00min às 17h00min horas.

Alcinópolis – MS, 01 de novembro de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                             PREGOEIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2016.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2016.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio de sua Pregoeira, a senhora, CLEBIANE PEREIRA
NARCIZO, designada pela Portaria Municipal n° 018/2016 de 16 de fevereiro
de 2016, TORNA PÚBLICO, que no dia 17/11/2016, às 14h00 (quatorze)
(MS), no Departamento de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº
633, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, para a prestação de serviços de
125 (cento e vinte e cinco) horas técnicas de Escavadeira Hidráulica sobre
esteira, com garra giratória de mandíbulas, peso operacional entre 22,00
e 25,50 toneladas, potência líquida entre 150 e 160 HP, em perfeito estado
de conservação, mecânico, elétrico e pintura, com o fornecimento da mão
de obra, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Viação,
Obras e Serviços Públicos.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br/editalpublico. As
informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interes-
sados, no Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127,
em dias úteis nos horários de 07h00min as 11h00min e das 13h00min às
17h00min horas, ou pelo e-mail licita.alcinópolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 01 de novembro de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                             PREGOEIRA

EXTRATO AO CONTRATO DE PREST. DE SERV. POR PRAZO DETER-
MINADO Nº 145/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADO: ROSILENE MOREIRA DE JESUS

OBJETO: A prestação de serviços para a Secretaria Municipal de
Saúde Pública, como Profissional Enfermeiro, para cobrir os Plantões na
Unidade Básica de Saúde 24 horas (hospital), pelo período de 02 (dois)
meses, em substituição à enfermeira Isabelle Fernanda de OIiveira, que
está substituindo a servidora gestante Sra. Regina Pereira Nogueira (Licen-
ça Maternidade).

Prazo de Vigência: 01/11/2016 a 31/12/2016.

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Arts. 1º e 2º, VII, da Lei
Municipal n.º 201 de 03/11/2003, e ainda, outras normas municipais
atinentes a matéria, e aos demais dispositivos constitucionais pertinentes.

Valor estimado: R$ 8.134,58 (oito mil e cento e trinta e quatro reais e
cinquenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUTENÇÃO/HOSPITAL MUN MEDIA E ALTA
COMPLEX AMB E HOSPITALAR
3.1.90.04-102000 – CONTRATAÇAO POR TEMPO DETERMINADO

Alcinópolis – MS, 01 de novembro de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
           Secretária Municipal de Saúde Pública

EXTRATO AO CONTRATO DE PREST. DE SERV. POR PRAZO DETER-
MINADO Nº 144/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADO: ALANA SILVA SOARES

OBJETO: A prestação de serviços para a Secretaria Municipal de Saú-
de Pública, como Técnica em Enfermagem, para atender a Unidade Básica
de Saúde 24 horas (Hospital), com carga horária a ser definida conforme
escala de plantões da Secretaria Municipal de Saúde Pública, tendo em
vista o falecimento da Técnica em Enfermagem Catia Silene Candida Oli-
veira.

Prazo de Vigência: 02 (dois) meses, com início em 01/11/2016 a tér-
mino em 31/12/2016.

Fundamento Legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Arts. 1º e 2º, II e VII, da
Lei Municipal n.º 201 de 03/11/2003, e ainda, outras normas municipais
atinentes a matéria, e aos demais dispositivos constitucionais pertinentes.

Valor Estimado: R$ 2.884,16 (dois mil e oitocentos e oitenta e quatro
reais e dezesseis centavos), sendo R$ 1.442,08 (um mil e quatrocentos e
quarenta e dois reais e dezesseis centavos), mensal bruto, a ser pago até
o quinto dia útil de cada mês, já incluso o adicional de 20% (vinte por cen-
to) de insalubridade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUTENÇÃO/HOSPITAL MUN MEDIA E ALTA COM-
PLEX AMB E HOSPITALAR
3.1.90.04-102000 – CONTRATAÇAO POR TEMPO DETERMINADO

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 26.10.2016.

Assinam: LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO e ALANA SILVA
SOARES.

Alcinópolis – MS, 26 de outubro de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
  GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 02 de Novembro de 2016 - Ed. Nº 4012 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87